MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO a_ 	Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP
Reitoria

-

d. OS P!.t

RESOLUÇÃO CUNI N° 982

Autorizar, excepcionalmente, a não
aplicação do disposto no § 2° do
inciso VII do artigo 8 0  da Resolução
CUNIn° 416.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro
Preto, em sua 22P reunião, realizada em 15 de maio de 2009, no uso de suas
atribuições legais, considerando:

o disposto no processo UFOP n°  8.10012008;

a necessidade de adequação às solicitações do Departamento de
Química e o parecer do relator,

RESOLVE:

Não considerar, excepcionalmente, para a realização do Concurso
Público de Provas e Títulos de que trata o Edital PROAD n °  149, para a área
Ensino de Química, o disposto na alínea b do § 2 0  do artigo 8° da Resolução
CUNI ri 0  416, que trata da graduação ou titulação mínima exigida do candidato.

Ouro Preto, em 15 de maio de 2009.

Ioão Luiz Martins
Presidente

PUBLICADO
BOLETIM ADMINISTRATIVO

N°J
DATA

- Rua Diogo de Vasconcelos, 122— Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@utop.br  - Fone: (Oxx31)3559-1218 - Fax: (OxxSl) 3559-1228